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Jeśli planujesz wakacyjną podróż w towarzystwie swojego czworonoga koniecznie dowiedz się więcej na
ten temat. Dzięki temu unikniesz przykrych niespodzianek i wczasy za granicą nie będą złym
wspomnieniem.

Przy wyjeździe za granicę paszporty są obowiązkowe dla psów, kotów, fretek. Psy i koty poniżej trzeciego miesiąca
życia nie mogą być przemieszczane do innych krajów Unii Europejskiej, chyba że kraj docelowy dopuszcza taką
możliwość. Z reguły jednak warunki transportu zwierząt w UE nie są skomplikowane.  Zwierzę powinno posiadać:
elektroniczny chip lub tatuaż, ważne szczepienie przeciwko wściekliźnie, oraz paszport. Od 3 lipca 2011 roku jedyną
akceptowalną metodą znakowania psów, kotów i fretek będzie identyfikator elektroniczny.

- Każde wakacje spędzam ze swoim „Reksiem”. W tamtym roku wybraliśmy się na wczasy za granicę –
mówi Katarzyna Goliszko z Cieszyna – wcześniej poszłam z psem do weterynarza, który właściwie oznakował
zwierzę. Lecznicę wybrałam przeglądając listę lekarzy upoważnionych do znakowania mikrochipem i
wystawiania  paszportu, która znajduje się na stronie Ślaskiej Izby Lekarsko – Weterynaryjnej. Poszło
gładko.

Pamiętajmy, że nasz pupil musi mieć ważne szczepienie przeciwko wściekliźnie.

- Szczepienie uzyskuje ważność po upływie 21 dni od jego dokonania w przypadku pierwszego szczepienia
wykonanego u zwierzęcia w wieku powyżej 3 m-ca życia. W przypadku kolejnych szczepień
przeprowadzanych regularnie w odstępach rocznych (dawki przypominające), szczepienie uzyskuje
ważność w dniu podania dawki przypominającej szczepionki. Jeśli właściciel lub osoba odpowiedzialna za
zwierzę nie posiada zaświadczenia o zaszczepieniu zwierzęcia w roku poprzednim, kolejne szczepienie
jest odpowiednio traktowane jako pierwsze szczepienie i nabywa ważności po upływie 21 dni od daty jego
dokonania – informuje Śląska Izba Lekarsko – Weterynaryjna.

Ile zapłacimy za wyrobienie paszportu dla naszego milusińskiego?

Minister rolnictwa określił urzędowe ceny na wykonywanie tych czynności. Wystawienie paszportu to koszt 51
złotych, chipowanie to kwestia opłat pobieranych przez lekarza, do tego musimy doliczyć również szczepienie
przeciwko wściekliźnie (tu również obowiązuje cena urzędowa). Na pocieszenie można powiedzieć, że paszport dla
psa ważny jest do końca życia zwierzaka.

Największy problem z punktu widzenia właściciela czworonoga stanowi Wielka Brytania, Irlandia, Szwecja i Malta. 
Wybierając się tam w pierwszej kolejności zwierzęta muszą zostać zidentyfikowane za pomocą mikrochipu,
następnie zaszczepione przeciwko wściekliźnie. Po upływie przynajmniej  1 miesiąca po szczepieniu, pobiera się
krew. Zwierzę może wjechać na terytorium np. Malty nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od uzyskania
pozytywnego wyniku badania o ile nie wygasła ważność szczepienia przeciwko wściekliźnie. Upoważniony lekarz
wystawia paszport. Dodatkowo na 24-48 godzin przed wyjazdem, zwierzę musi zostać odrobaczone i poddane
profilaktyce przeciwkleszczowej - te czynności również muszą zostać potwierdzone w paszporcie zwierzęcia.
Wytycznych jest jednak dużo więcej...

To dowód na to, że formalności związane z wyjazdem należy rozpocząć dużo wcześniej. Warto dowiedzieć się jakie
kryteria obowiązują w kraju do którego udajemy się z "Reksiem", bo konsekwencje nieprzestrzegania przepisów
mogą być bardzo przykre zarówno dla psa, jak i dla właściciela.
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